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BAUMART
GRÖSSE &  

SORTIERUNG
PREIS (IN €) 

10-100 Stk.
PREIS (IN €)  
ab 100 Stk.

Apfelbeere/ARONIA melanocarpa
50/80 2,51 1,93

80/120 2,85 2,19

Apfelrose/ROSA rugosa
50/80 2,02 1,56

80/120 2,34 1,80

Baumweide (Silberweide)/SALIX alba 80/120 1,88 1,45

Besenginster/CYTISUS scoparius
50/80 1,77 1,36

80/120 1,97 1,52

Bruchweide/SALIX fragilis 80/120 1,97 1,52

Eberesche/SORBUS aucuparia
80/120 1,77 1,36

120/150 2,08 1,60

Feldahorn/ACER campestre
50/80 2,00 1,53

80/120 2,34 1,80

Felsenbirne/AMELANCHIER ovalis 50/80 2,15 1,66

Flieder/SYRINGA vulgaris
30/50 1,80 1,38

50/80 2,02 1,56

Gem. Schneeball/VIBURNUM opulus
50/80 2,52 1,93

80/120 2,85 2,19

Hainbuche/CARPINUS betulus

50/80 1,45 1,12

80/120 1,61 1,36

120+ 2,07 1,59

LANDSCHAFTSGEHÖLZE & 
STRÄUCHER



l

Alle Preise in Euro exkl. 13 % MwSt.

BAUMART
GRÖSSE &  

SORTIERUNG
PREIS (IN €) 

10-100 Stk.
PREIS (IN €)  
ab 100 Stk.

Hasel/CORYLUS avellana
50/80 2,52 1,93

80/120 2,85 2,19

Hundrose/ROSA canina
50/80 2,02 1,56

80/120 2,34 1,80

Heckenkirsche/LONICERA xylosteum
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88

Korbweide/SALIX viminalis 80/120 1,88 1,45

Kornelkirsche/CORNUS mas
50/80 2,52 1,93

80/120 2,85 2,19

KreuzdornRHAMNUS cathartica
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88

Liguster/LIGUSTRUM vulgare
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88

Pfaffenhütchen/EUONYMUS europeae
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88

Purpurweide/SALIX purpurea 80/120 1,88 1,45

Roter Hartriegel/CORNUS sanguinea
50/80 2,02 1,56

80/120 2,34 1,80

Roter Holunder/SAMBUCUS racemosa
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88

Salweide/SALIX caprea 80/120 1,88 1,45

Sanddorn/HIPPOPHAE rh.
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88

Schlehdorn/PRUNUS spinosa
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88



BAUMART
GRÖSSE &  

SORTIERUNG
PREIS (IN €) 

10-100 Stk.
PREIS (IN €)  
ab 100 Stk.

Schwarzer Holunder/SAMBUCUS nigra
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88

Steinweichsel/PRUNUS mahaleb
50/80 1,77 1,36

80/120 1,97 1,52

Traubenkirsche/PRUNUS padus domesticu
50/80 2,02 1,56

80/120 2,34 1,80

Wacholder/JUNIPERUS communis
Topf 4,14 3,45

50/80 2,89 2,19

Weißdorn/CRATAEGUS monogyna
50/80 2,15 1,66

80/120 2,43 1,88

Wildapfel/MALUS domesticus
50/80 1,76 1,35

80/120 1,97 1,52

Woll. Schneeball/VIBURNUM lantana
50/80 2,51 1,93

80/120 2,85 2,19

LANDSCHAFTSGEHÖLZE & 
STRÄUCHER

Alle Preise in Euro exkl. 13 % MwSt.

DER BFZ HECKENTAG

Bei unserem alljährlichen Heckentag im Oktober sind Landschafts-

gehölze und Sträucher auch einzeln erhältlich. Unsere Landwirt-

innen und Landwirte braten Sie an all unseren Standorten und 

Abholstationen ausführlich zu unseren Forstpflanzen und geben 

Ihnen wertvolle Tipps. Nähere Infos zum nächsten Heckentag fin-

den Sie online unter www.bfz-gruenbach.at




